

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 15.5.2025

Seite 53

## Grünkohl Mettwurst Quiche

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 15.5.2025 Art.-Nr.: 1811  
Bezeichnung: Grünkohl Mettwurst Quiche  
Verkehrsbezeichnung: Feine Backwaren

### Zutaten

Grünkohl, Knochenschinken(Schweinefleisch, Salz(Speisesalz, Konservierungsstoff(Natriumnitrit)), Gewürze, Glukosesirup, Glukose, Gewürzextrakte, Aroma, Zucker, Starterkultur; Ferment (Reifungskulturen), Starterkultur; Ferment(Reifungskulturen), Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat)), **Sahne**, **Vollmilch**, Mettenden(Schweinefleisch, Wasser, Paniermehl (**Weizenmehl**, Hefe, Speisesalz), Speck, Zwiebeln, Speisesalz, Gewürze, Muskatnuss, Zucker, Gewürzextrakte, natürliches Aroma, Paprika), **Hühnervollei**, Jodiertes Speisesalz(Speisesalz, Kaliumiodat), **Stärke aus Weizen**, Geliermittel(Zucker, modifizierte Stärke aus Kartoffel, Verdickungsmittel(Carrageen, Johannisbrotkernmehl), Säureregulator(Trinatriumcitrat)), Maggi - Bio klare Gemüse Brühe(Pflanzenöl aus Sonnenblumen, getrockneter Blattspinat, getrocknete Zwiebeln, getrocknete Karotten, Pastinakenpulver, getrockneter Sellerie, Maltodextrin, Zucker, Kurkuma, Ingwer, Knoblauch, Pfeffer, Petersilie, Liebstöckel), weißer Pfeffer; Pfeffer, Weizenmehl(**Weizenmehl**, **Malzmehl aus Weizen**), **Butter**, gemahlene Muskatnuss

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	655 kJ / 158 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett:	11 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	5,6 g	0,0 g
Kohlenhydrate:	4,7 g	0,0 g
davon Zucker:	3,2 g	0,0 g
Eiweiß:	9,9 g	0,0 g
Salz:	9,4 g	0,00 g

